Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

16 марта 2020 г.                                   № 01-03/65

г. Якутск

Об утверждении фирменного стиля

регионального проекта «Цифровая образовательная среда»

в Республике Саха (Якутия)

Во исполнение Распоряжения Главы РС (Я) от 05 июля 2019 года

N501-РГ "О внедрении целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях Республики Саха (Якутия) в рамках федерального проекта

"Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование" в

целях достижения показателей и результатов приказываю:

1. Утвердить фирменный стиль регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» в соответствии с брендбуком согласно

Приложению 1.

2. Осуществлять изготовление брендовой, сувенирной,

выставочной, печатной, информационной, рекламной, оформительской,

интерьерной, экстерьерной продукции только с использованием фирменного

стиля регионального проекта «Цифровая образовательная среда».

3. При изготовлении продукции и брендирования помещений

согласовывать дизайн-макеты с администратором регионального проекта

«Цифровая образовательная среда» - АУ ДПО «Институт новых технологий

РС (Я)».

4. Применить логотип «Цифровая образовательная среда» в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, участвующих во внедрении целевой модели цифровой

образовательной среды.

5. Руководителям образовательных организаций участвующих во

внедрении целевой модели цифровой образовательной среды:

- в срок до 24 марта 2020 года применить брендирование в

образовательных организациях, участвующих во внедрении целевой модели

цифровой образовательной среды в 2019 году;